

Il Dirigente Settore LL.PP.
ing. Enzo Balducci

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

- Ai sensi dell' art. 151, comma 4° del D.L.gs 267 del 18.08.2000.
 - Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di €. 131.780,00 al Cap.50556 "Mutuo ristrutturazione ex scuola elementare M. dei Martiri da destinare a sede della Guardia di Finanza" del bilancio 2004. Imp.n. 4811/6.
 - Il provvedimento è esecutivo.
- li, 15/12/2004

Il Dirigente

PUBBLICAZIONE

Pubblicato all'albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal _____ al

li, _____

Il Segretario Generale

Per l'esecuzione:

Al _____

Al _____

Al _____

Città d. 

SETTORE L

ORIGINALE DETERMIN

OGGETTO: **Lavori di ristrutturazione sede provvisoria della Caserma Guardia di Finanza. Liquidazione all'Impresa Sa**

Responsabile del procedimento: **ing. En**

Iscritta al n° **478** del Registro Determ

Assunta in data: **15 DIC 2004**

IL CAPO

Premesso che :

- con delibera G.C. n.37 in data 12.02.2004, esecutiva, fu approvato il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria della ex scuola elementare M.dei Martiri da adibire a caserma della Guardia di Finanza nell'importo complessivo di €. 500.000,00, di cui €. 428.552,25 per lavori, €.6.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 65.447,75 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- con determinazione dirigenziale - Settore LL.PP. - n.51 del 06.05.2004 veniva indetta l'asta pubblica per l'affidamento, in appalto, dei lavori in questione, con il sistema e le modalità di cui all'art.73 lett.c) e success. art 76 commi 1,2 e 3 del R.D.23.05.1924 n.827 e art. 21 comma 1 bis della L.n.109/94 e successive modificazioni, approvando, nel contempo, lo schema di bando;
- con determinazione dirigenziale - U.O. Appalti, Contratti, Acquisti, su delega del Settore LL.PP. n.96 del 08.07.2004 approvava il verbale di gara ed aggiudicazione definitiva in favore della ditta Salvi Geom.Valerio da Massafra con il corrispettivo di €. 428.552,25, corrispondente al ribasso percentuale del 23,517 sull'importo a base d'asta, oltre €. 6.000,00 per oneri per la sicurezza ed IVA al 10%;
- con propria determinazione dirigenziale n.294 del 04.08.2004 veniva modificato il quadro economico della D.D. n.96 del 08.07.2004 rettificando l'importo dei lavori al netto del ribasso offerto del 23,517% ad €.327.769,61 oltre €.6.000,00 ed I.V.A. al 10%;
- in data 13.07.2004 furono consegnati i lavori, sotto riserva di legge in assenza del contratto, ed ebbero inizio in pari data;
- l'art. 19 del Capitolato Speciale d'appalto prevede l'emissione di stati d'avanzamento ogni €.100.000,00 di lavori al netto del ribasso e delle ritenute;
- con propria determinazione dirigenziale n.356 del 28.09.2004 veniva approvato il 1° stato di avanzamento ed il 1° certificato di pagamento per €. 111.760,00 IVA compresa;
- con propria determinazione dirigenziale n.392 del 26.10.2004 veniva approvato il 2° stato di avanzamento ed il 2° certificato di pagamento per €. 121.110,00 IVA compresa;

Ciò premesso:

- Visto il 3° stato di avanzamento dei lavori compilato in data 15.12.2004 dal Direttore dei Lavori ing.Enzo Balducci, Capo Settore LL.PP., da cui risulta che le opere eseguite dalla Ditta Salvi Geom.Valerio da Massafra appaltatrice a tutto il 15.12.2004 ammontano ad €. 327.182,76 al lordo del ribasso ed oltre IVA ed oneri per la sicurezza;
 - Visto il 3° certificato di pagamento redatto in data 15.12.2004 dal Responsabile del Procedimento, da cui si evince che la terza rata da corrispondere alla ditta ammonta ad €. 119.800,00, al netto del ribasso del 23,517% e delle ritenute di legge, oltre IVA al 10% sui lavori per €. 11.980,00 e comprensivi degli oneri per la sicurezza;
 - Ritenuto, pertanto, secondo legge, provvedere alla relativa liquidazione;
 - Visto il D.l.vo n.267 del 18.08.2000;
 - Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e lo Statuto Comunale;
- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi

dell'art.107 e 192 del T.U. 18.08

1) Approvare, come approvato, l'oggetto, quale risulta dagli atti di Vincenzo Balducci Capo Settore LL.PP. per €. 327.182,76 al lordo del ribasso e della sicurezza per €. 6.000,00 ed oltre IVA ed oneri per la sicurezza;

2) Approvare altresì il 3° stato di avanzamento dei lavori. Responsabile del Procedimento per €. 11.980,00 per IVA al 10% per oneri per la sicurezza;

3) Disporre la liquidazione alla ditta Salvi Geom.Valerio da Massafra della somma complessiva di €. 119.800,00, presso la BANCA CARIME ag. di Massafra CAB 78950 - CIN W;

4) Dare atto che la spesa è per il 2004 "Mutuo ristrutturazione ex art. 107 del T.U. 18.08.2000" e l'erogazione è stata già richiesta prot.n.54476.

5) Trasmettere la presente determinazione al Settore Finanziario, autorizzando lo stesso Settore al Settore LL.PP..

6) Confermare responsabile del Procedimento;

7) La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore LL.PP. per la regolarità contabile attestante la conformità al comma 4°, del T.U.E.L. ed è esecutiva.